
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  18   Del  06-05-2021 

 
 

Oggetto: DIFFERIMENTO TERMINE DI VERSAMENTO DEL CANONE UNICO 
PATRIMONIALE PER L'ANNO 2021. 

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di maggio alle ore 19:00, presso 
questa Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla Legge e 
dallo Statuto, in Videoconferenza come previsto dall'art. 73, comma 1, del D.L. 
17.03.2020 convertito con legge 24.04.2020 n. 27, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

FORLIN MATTEO SINDACO Presente in 
videoconfer
enza 

OLIVIERO VALENTINA ASSESSORE Presente in 
videoconfer
enza 

CORATO MATTEO ASSESSORE Presente in 
videoconfer
enza 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
 
Assume la presidenza il Signor FORLIN MATTEO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Comunale  PELLE' MICHELANGELO. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 18 del 06-05-2021 Pag. 2 
 

 
Oggetto: DIFFERIMENTO TERMINE DI VERSAMENTO DEL CANONE UNICO 

PATRIMONIALE PER L'ANNO 2021. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato l’art. 1, commi 816 e seguenti, della Legge del 27 dicembre 2019 n. 160 
(Legge di Bilancio 2020) che istituisce, con decorrenza dal 01/01/2021, il canone 
patrimoniale che sostituisce la tassa e canone sull’occupazione del suolo e aree 
pubbliche (TOSAP/COSAP), l’imposta sulla pubblicità, i diritti sulle pubbliche 
affissioni e il canone sull’installazione dei mezzi pubblicitari; 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25/03/2021 avente per 
oggetto l’approvazione del Regolamento Comunale per l’applicazione del canone 
unico patrimoniale di cui all’art. 1, commi 816 e seguenti della Legge n.160 del 
27/12/2019; 

Considerato che, con il suddetto regolamento, la scadenza del Canone Unico 
Patrimoniale era fissata secondo le seguenti scadenze: 

➢ 31 gennaio per il canone relativo all’esposizione pubblicitaria; 

➢ 30 aprile per il canone relativo alle occupazioni del suolo pubblico; 

Preso atto che le sono in atto le procedure di affidamento dell'incarico per il servizio 
di pubbliche affissioni ed accertamento e riscossione del canone in oggetto; 

Preso atto, altresì, del perdurare dell’emergenza sanitaria da Covid-19 e del protrarsi 
dello stato di emergenza prorogato attualmente al 30 aprile; 

Ritenuto opportuno pertanto, limitatamente per l’anno 2021, differire al 30 giugno 
uniformando la scadenza per il pagamento del Canone Unico Patrimoniale, salvo 
ulteriori proroghe per disposizioni di legge; 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267; 

Riconosciuta la propria competenza a deliberare in esecuzione dell’art. 48 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA  
 

1. Di differire, per le motivazioni descritte in premessa, limitatamente all’anno 2021, il 
termine di pagamento del canone unico patrimoniale al 30 giugno, salvo ulteriori 
proroghe per disposizioni di legge. 

 
Su proposta del Presidente e con voti unanimi favorevoli il presente provvedimento è 
dichiarato di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 4º comma, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 18 del 06-05-2021 Pag. 3 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 
    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 06-05-21 Il Responsabile del servizio 

 F.to Danese Davide 

 _________________________________ 

 

    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 06-05-21 Il Responsabile del servizio 

 F.to Danese Davide 

 _________________________________ 

 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 18 del 06-05-2021 Pag. 4 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 
F.to FORLIN MATTEO 

 
____________________________ 

F.to  PELLE' MICHELANGELO 
 

____________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, 
comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  31-05-2021 

 IL Segretario Comunale 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 06-05-2021 

 IL Segretario Comunale 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale. 
 
li   31-05-2021    IL Segretario Comunale 
  PELLE' MICHELANGELO 

______________________________ 
 


